quo principaliter digestio perficitur sanguis et spiritus non tamen in eis digestio efficitur sed potius delatio ut iductus ab Ar. Ad aliud est quod dicendum apparuit si. n. vena transducit phlegma in sanguinem aliqualem: id est virtute contingit epatis et non venarum.

Quonia dictum est antea: quod plurimum iuentum in stomacho: aut generatum ex humoribus in ipso est phlegma quod tandem vltiori digone in sanguinem potest conuerti: hesitatur an digestio subsequens precedere valeat corrigere. Et vnde hinc est. Rursus: sicut huiusmodi membrum ad membrum talis se habet actus ad actum: cuius et eisdem precedat: sed membrum vnum potest aliud corrigere et comparare: ut cerebrum corpositum in eius oppositum: dicitur. 15. Adhuc si epas membrum debile cordis respectu. 7. de iuge. potest contra operari eius caliditate illi remittendo: multo amplius epas forte relatione venteris eius actui pura digoni poterit obstaré: ipsaque perfectius deducere: ut canon firmat dialecticus. Illud autem valde in tegni. Et fulcitur quod epas calidum et humidum nam quo digo perficitur ois: ita ut digestio venteris lapsi nati in frigiditate et siccitate contemetur ac roboretur inde. Galen: quoniam plurima ordinatur in aliquo actu: fortiora potest emendare ac supplere debiliorum defectum. Sic autem potest se habere epas et membrum digonis ad venterem: cum vnum fuerit amplius vterumque lapsus ad frigiditatem et siccitatem: reliquum vero ad caliditatem et humiditatem. Et. agens debile potest super se per manus disposita: quod forte super ea que indisposita: cuius ois generis a materici expectat dispositionem. Sed venter sulcipit quod rude atque indispositum: epas vero membrumque maxime quod dispositum: poterit digo venteris precedere corrigere. Oppositum vero huiusmodi vnde sentire simpliciter Ba. aphoriz. et alimento scdis. 6. n. de accidenti vult: quod operatio tripliciter digonis lesa: in ventre: in epate: ac membrum: tribus sicut ledatur modis: permutatio vnde: debilitate ac corruptione: quod crissu primo est indicat: ac in locis quod multis. vnde de re. san. quarto. Idem quidem deficienter assatum aut carne vel legumem inspecte decoctum: impossibile in ventre digeri benigne. Rone vero eandem habet que in ventre elaborata prae ad scdam que in vena digonem: quod ex principio male constructa cibaria ad ea que in ventre ac in venas non recte digesta eandem habent rationem ad ea que in carne quam habuerunt cibaria quod ad illa que in ventre. Ex ipso autem reddita ad ea que in venis: nec igitur diligenter exteriora venter digerit: aut vena illa que ex ventre: neque carnes que ex venis. quoniam non bene fuerint elaborata. vnde Isaac et vrinis. Vnde cibum in stomacho et epate non fuerit excoctus et digestus: impossibile sit ut digeratur in membrum et eorum assimilatur sube. Sicut si cibus fuerit inspecte digestus in stomacho crudus pueniens ad epas non ide recipit coctioem neque in perfectum mutat sanguinem sed remanet clarus et rosus et crudus ita ut pueniens non poterit in eis digeri nec ipsorum substantie assimilari. Quod et indicat primo tertio. c. de eo quod comeditur et bibit. ita nutrimento multo et superfluo: sed accidat ut digeratur in stomacho. raro tamen digerit in venis imo in ipsa remanet crudus et extendit ipsas et scindat quoniam tertio. i. 4. de debilitate epatis Debilitas capitur epatis: cum stomachus mandat ad ipsa chilum non bone digonis imo digonis debilis aut corruptum. Et ut ad vnum nodum percipi que oppositum huiusmodi sententem Rursus: ois causa primaria potest esse influens super suum catum: quod causa vltima: scilicet de causis. sed digo venteris est prima respectu eius que epatis ac membrum: et illa que epatis habet

nam relatione plura. n. digeruntur stomachi digone quod epatis: et huiusmodi membrum. Itidem in essentiali ordinatis ablato priore auferit posterius et non est: ut eodem appet de causis. sed digones huiusmodi tres videtur essentiali stabilitate: ut vna sit sub alia ordinate contenta. Ordinat namque ois tandem in depditi restauratorem. Adhuc si deficit agens fortius: multo amplius et debilius: sed venteris deficit supponat quod digerit non solum caliditate et humiditate quod eidem inserta sube: vnde ut propter pres illi caliditate cum humiditate persistentes quod plurima ut tactum Sicut epas cum sit membrum principale causa et huiusmodi alijs sere oibus perfectis partibus principabit digone perfectio: non igitur digo venteris antecedente poterit corrigere. Propter primum quod scidum quod est digonis visum est ante oem: et quod nutritiois: dicitur. 30. et 56. Corrigere autem intelligo: non solum cum vna digo alteri suffragat in modicum: vnde cum corpus perfectius altera corrigat vel emendet: velut cum corpus egrotans in pristina reducit namque. Propter scdis vero sciendum quod auctores ut appuit cuius sentiunt: quod digo subsequens puenit non valeat corrigere. si ortas / sis ad corpora sufficienter sana: vel ad plurimum se transferetes contingentia iuxta iductus. Ad raro tamen digerit de quo amplius monstrabit ex dicendis. Propter tertium quod sciendum quod corpus in quo tales attendunt digones: aut erit sufficienter sanum vel lapsus seu discrasiatum. Quod si primum dico nullatenus posteram digonem satis paribus ceteris anteriori corrigere. Si. n. pue deficienter adsit digois actus quod amplius alterabat ad has quod masticatio ad primam nihil poterit digestio sequens in prioris correctorem. quod indicat amplius iducta fo. Sigde lapsu corpus erit: aut vniuniforme seu proportionatus declinat in aliquam octo proportionum distempertam aut differenter et cum inproportione. Quod et si primitus tunc huiusmodi lapsus vel erit paucus ab eius temperamento excedens: aut multus: quod si modicus et maxie usus qualitates que non sunt proprie in digone membrum sufficienter precedit proprie vero digestiue venteris puta si venter digerens quod est calidus in medio primi gradus vel talis: et epas in principio scdis. tunc si venter quod fuerit calidus in principio primi gradus et epas in medio scdis: poterit vterque digo epatis eaque venteris corrigere. tunc quod quantum venter subsistit in caliditate ea tamen epas vigorat: tunc est quoniam cum huiusmodi modico epatis excessu vis digonis saluat sanguifica. tunc quod venter in modicum lapsus digonem non infirmat: ita ut dispositum ei non attribuat aliqualem: quod et rationes persuadent potes. Si autem lapsus fuerit quod plurimus: tunc dico posteram digonem nequaquam precedentem posse corrigere vnde potius precedentem corrumpere venteris: ut iductus p. Ad. puta si venter fuerit calidus in maiore prioris gradus primi et epas calidum in tertio itense. Sui namque caliditate multa cum siccitate: non poterit epas sufficienter vicere virtute sanguifica: cum excedens satis discrasia tandem actum proprie corrumpat virtutis. Adhuc epas calidus adeo modicum caliditate ad se trahit venteris sicut maior flamma minor: ita ut venter quantumcumque subiaceat epati: depaupat calido digerere poterit mime. Sicque praeuisime pparabit epati chilum generans crudum et corruptum: que nepe epas calidius attrahet et ante tempus: ut inde opilatio et debilitas sicut tactum epatis consurgat. vnde plurimos talium est videre hidropem scabiem lepram et huiusmodi defedatones incurrere. Talia. n. sunt discrasiatata: ut oppositio in vna nequeant concidere armoniam. potius enim incitant in furiam quod se corrigant

quod & secunda itidem persuadent inducta. Quod si corpus fuerit difformi sine iproportionabili lapsu seu si vna pars ipsi declinet in aliquam plexione sine nãe similitudine: aut aduersa ultra id quod ipsius est complexio nis & alia huius in oppositu. tunc nãq; duplex est lapsus tunc quoniam declinat ab ipsi opposito: tunc et quod non conformi lizat & decidit cum alia parte in vna quadam cõcedens nam: velut cum cor sit frigidum vel summe calidum & cerebrum calidum; vel frigidissimum ac epas siccius: aut epas frigidum & c. in tegni: & 6. de re. san. tunc huius seu dictum pars erit lapsus modicus: & sic poterit vtiq; corrigi: puta cum epas fuerit calidum & hu. in principio dicat scõdi gradus aut parum amplius: veteres fridus & siccius in opposito. Epas enim tunc potens sui caliditate & humiditate digestiuis intestis: quantum veter caliditate & siccitate submissus correctione inducet: cum in his plexionibus virtus saluet adhuc chylificativa: sanguifica: & proprie cum veter fuerit puus: cui cibi parum debet & sepe in tegni delectusq; ab epate: ac ipsi sufficient magni: Quod & bis iam p̄sum non modicum. Quod si lapsus fuerit gradis: seu si epas ea. & sic. in tertio gradu. veter vero fridus et sic: vel humidus in eodem vel magis opposite hñtibus: digestio sequens precedente non corrigit imo corrumpet. Ecõtra potius se ut pbat scõdo Quod in his sit p̄ponib; aduersus ac excedentib; vires nã alu eni sufficient mēbroz imutative. Quod aut dictum est de digõe veteris & epatis: sicut audiat de ea quod mem broz: ac de medijs p̄ponib; iter hec mēbroz extreme mediocri indicandū. Propri q; nã vobis dicendū quod inducta suis vijs pcedat. logica enim sūt alitise us aliqd vitatis pcludetia. Phla nãq; natū in ventre: aut delatū si nō fuerit corruptū: ē mā in sanguinē apta vteriori pueri digõne. nã digestio nō peccauit ven tris circa ipm oio: & proprie cum peccatū fuerit ut visus ex pte cibi. Ad aliud dicendū: quod mēbz corrigi mēbz & actus actū: quoniam non fuerit excessus in nã vltimatis: adeo ut actus destruat virtutis. Ad aliud sicut appa ret p huius. Ad aliud dicendū quod nō quilibet dispositio sufficit digõni epatis & mēbroz: sed debita & eoz ac tionib; pportioata. quod deficit sicut visū non raro. Ad auctoritates quod alterius partis visū et quod dicendū Ad alia duo dicendū quod digestio pcedens nō deficit oio sed disponē adhuc valet epati ac mēbris. Quod etiã vltis prima: lz amplius isuat vlr ac extensue: nō ta men intensue ac piculari vt secundaria: quod actioni attinet in amplius. Ad aliud dicendū quod venter ope ratur circa materiã rudē & indispositã valde. non au tem sic alia.

Differentia. 30.

Quod solus sanguis nō nutriat vt auctorita te fere oium medicorū. Amplius. 6. de iuua mentis. c. 6. Veneraliē nihil ē in corpore sim plex puz: sed oia mēbra cõcant in materijs: & oēs ma terie inveniunt in oibus mēbris. mā vero sunt hu. nu trient itaq; ex oibus cum nutrimentū fiat a simili. Rur sus de huana nã: & elemētoz scõdo. c. 3. 4. & 5. Alij. hu. tres repiunt in sanguine vt et appet in phlomis hos aut nō est frustra ponē. Adhuc cum alimētū trans mutet tandē alitū: & si solus san. nutriet oia mēbra in suis naturis: formis & virtutibus & alijs disponibus pñtib; foret filia. Sed hoc ē falsū: cum grandis eoz apparet diuersitas. Unde nutritio est assimilatio ei quod nutrit ei quod nutrit primo naliū. ca. 6. Quoniam aut mē broz quedā sunt cholericā: quedā melica & phla

tica: oportuit in eoz nutrimento determinatos fore hu. ea pter sanguinē nutriētes. Galin: scõchi pellicula iterior vt cõter sentiūt: dicit. 53. ex massa nutriti ime diate chilosa: quod nodū in sanguinē trāsiit igit non vt solus sanguis nutrire. & p̄ p̄ns neq; embryonē p̄si tuit. In oppositu Ar. in plerisq; locis dicit sanguinē solū nutrire aut p se aut simplr imediate seu tm. Et auer. cum quibusdam medicis dicit. 33. Amplius de p prietate boni hu. est vt solus vlr cum alio nutriat lz san. optimus est humor: plexionū scõdo. c. 5. Et disun criua ē aris & nō fmonis vj; p̄ncēs copulatiue. vñ Maly. dicit. 33. Sanguis purus ē mā nutrimentū mēbro rū. Et phla nō nutrit: cum sit frigidum & hñdū & semidigestū aliqd nutrimentū. id enim calido fit op̄ p̄fici & hu. quēadmodū & vita. neq; cholera & melica quod vlr nutrit oia in venas trāduci. Sicut cholera nō p̄cunt ad venas in quibus ē san. neq; ipis nutrit corp̄ inua mētoz. 5. c. 3. vñ naliū scõdo. c. i. f̄ allat Erasistrates ponēs cholera in venas cum sanguine p̄trāfire gra vj; nu trimēti aut quod fortasse id ad ei segit p̄cne. sanguis igitur solus nutriat: & aial et cõponet aui. tm dicit solū san. nutrire mēbra sanguinea: nō aut alia. Propri primū quod sciedū quod san. ē hñoz calidus & hñdus sa pore dulcis: odore suavis: mīme coagulabilis solus cuius aliq; est in artarijs: quod tennis ē liquoris in tu. clarū vergēs ad flauū. alter vobis in venis colerut es plm. multiplicitas aut ei dicit videbit p̄nci: ac et. 33. Et aut actus nutritiois seu nutritio fm Ba. assimilatio ei quod nutriti p̄pna gultate & libam ei quod nutritur In quod quod assimilatio oia ap̄posita & vntionē pcedē cum posteriora p̄ozib; nequeat absolui. Et et nutritio ex aliq; filii suba f̄us euacuate restauratio. Quare op positio eiusdē sine dimēsiōe naliū primo. c. 3. & quod ta lis actus siue effectus relatōez ad eius cāz iportat: que quod est virtus ē nutritiva: oia et videre quod sit ipsa. Et aut vis quod nutriēs in nutriti p̄uertit similitudinē: id vt p̄ ipm restauratōez recipiat ei quod dissoluit p̄mo p̄ ma de virtutib; scõdo. & quod huiusmodi virtus depēdēs est & malis in a ipis: nō solū quo ad opatōez sed et quod nã ad suam: id et ipsa sicut cetera taliū mā idiguit cor porū. Equit at mā duplici. vna quod in quod tanq; in p̄po fundata subiecto sustentat. scõda aut ceu ea in quod opa tur. Prima quod mēbz existit rōe quod p̄fic magis: co quod hec vna virtutū extat naliū. Males vero virtutes cum sint males eis quoz sunt vehemēt p̄crete ad oppo sita nō potētes. velut vitales & aiales magis primo p̄ma de virtutibus caplis. 4. & 5. Immo potius vie vni & ordini vni adberētes singulari: pp quod virtutes dicte sunt nature. subiecte naliū egucrāt sibi pro portōabilib; quia sūt mēbra dicta mēbra nãvū & eo rum opposita q̄si membra vj; officialia: vocantur aie infra. & id videmus quod hec virtus plantis existit: pp earū mālitate minime organizatis: in quibus non sunt alie repte due. Adateria deniq; in quā virtus hec ei actū exercet alimentū existit. & quod omne alimentum primo hñm existit alendo: de ge. & cor. primo: scõdo de aia: tertio plexionū. ca. 9. oportuit primito remo uendo ab ipso hñcentes passiones corpori assimila ri. hoc aut fieri non potuit nisi retineretur in corpore determinato tpe. Sic igitur indiguit mēbris pluri mis sibi deseruientibus & virtutibus ac tpe. Adēbit quidē duplicibus. quibusdam quidē propter retinere tādū alimentū: donec p tres digestiones alteratum